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/і
на слідуючих гіріниіпах: ! мінарннх переговорів з київ- де заведена системо “бонусів" мислових Робітників Світе”, (ставників пар|М::их орґанїза-

1У Втягнене широких мас в ським відділом народного ко- і цриіі премії. Контрол* про- засуджений на кару арешту, зацій і всіх поМтнчних партій 
медично-санітарне будівний- Mtcapfarry внішної торговлї про дукції позістане в руках про- перед якою він утік до Росії. Совітської Росії^між ними Лит-

можливости товарообміну міжсесійних союзів, які будуть! Згадана часоцись називаєте ви, Естонії і Польщі. Всіх де- 
2) Упрошене і обробітнича- згаданими польськими біста- встановляти ціну, що доси ро- ся “.Москва”. легатів було 73 з рішаючим

І не апаратів охорони адоровля;ми і Україною. |било правительстео. Средства ------ -— голосом, 45 з дорадчим. Па-

з, їм— —. - -77 ои—■ і -ро— ЇГ
О десоюі Берліном числу становлять головну під- ; МОСКВА, 13. мая (тел. тяі- ною партією. В іменн більше-

4) Звернене головної уваги DC|M ' ставу удержаня при власти те- знена). — Дня 5. червня від- сти Вайнштайн зложив зда­
на санітарне оздоровлене міст Одеса, 8 мая (Роста). - О- перішно^о режіму. • ;будеть ся в Москві трета кон- джений Екзекутивним Коміте-
і сіл, охорона дитинства і ма- деській радіо-телеґрафінній 3) Заохочуване малих і се- ференція Всеросійської Адмі- том Ж. Інтернаціоналу внесок 
терянства,. боротьба з профе- ста ці і удалось після довгих редних кооператив та приват-1 нїстрації Поживи. на приступ.іене до комуністки-,
сіональними коробами і т. д, спроб встановити радіо-тЄле- них індустрій. Дрібні проми- Конференція має встанови- ної партії. На вислїд 47 голо­

ві Більш рівномірне розпре- графічні зносини з Берліном, словцї будуть могли яинай- ти систему державного кує на сами при 28 здержаннх ухва- 
ділене по всій Україні квалїфі- Радіо-стація доносить про пер- мати "фабрики. Правительстео ‘ продажи хліборобських-про- лено сей внесок,- До жкдів-

ші телеграфічні донесена з Бер- приобшюе фінансову поміч. ■3АКТІВ 33 посередництвом ор- ських робітників видано манї- 
лїна. Професійні Союзи будуть на-Іганів Адміністрації Поживи фест,.який накликає до вступ-

згідно з останннми земельни1- леня в ряди комуністичної пар 
ін- ми реформами. v тії Росії.

Новинки тво;

партійними і професійними ор­
ганізаціями ;

\
З ВУГЛЕВОГО СТРАЙКУ кравецьких робітників з юнії 

В АНГЛП. "Амалгамейтед КлодінГ Вор-
ЬритійськІ вуглекопи змова Kt!>c
г_______:_ страйку, який закітив ся по-переговорююгь з власпн ^ ^них ^iTlwldB

гелями копалень.

Іг
ПІСЛЯ 25-тижневого

Організація властителів під- 
ЛОНДОН, 6. червня. — Під- писала нині нову угоду на про- 

час загїданя екзекутиви вугле- тяг одного рожу. Робітники 
колів наспів лист від влестите- згодили ся на 15% зниженя

платні. Прінціп юнійної шали 
позістае на дальше в силі. Тиж­
день праці буде чйслити 44 го- 

Репрезентанти дини. 
вуглекопів негайно обговори­
ли сю справу і рішили приня- 
ти запрошене. Вони удали ся 
до Елдвцч, де тепер конферу- Переговори між Радянською сар|ят для °*°Рони здоровля

ріши® зорганізувати в Одесі
другий Всеукраїнський інсти­
тут наукової медицини. Органі­
зують ся також сталі курси 
для лікарів а також курси по 
боротьбі з туберкольозою.

кованого медичного персона­лів копалень, в якім була про­
гині» зібратись на спільну кон- 
ферецію в головній кватирі 
властителів.

лу. І
знач у вати платню; правитель-

Радянській Україні :ств9 задержує собі право
спекції фабрик. Урядники дер- 

Цен- жлвні, які будуть мати нагляд 
тральний Виконавчий Комітет !„ад фабриками, будуть строго 
Радянської України ухвалив карані за байдужність в спов- 
оголосити амнестію з приводу нюваню своїх обовязків. 
свята 1. мая. Амнестії підпала- у св0,й промові заявив Ле- 
ють також особи, над котрими нїн, що нема причини лякати 
не виконано є ще засуду, але ся розвитку капіталізму через 
кара котрих не перевнсшала дрібний промни і хлібороб­

ам одного року вязницї. ство, бо пролєтаріят все буде
держати сильно в своїх ру­
ках головні жерела промислу.

Другий Всеукраїнський Інсти­
тут наукової медицини.

Амнестія на
МОСКВА. 10. мая. — Зріст продукції соли.

МОСКВА, ЗО. цвітня (“Ро- 
ста”, Відень). — Сільним заво­
дам в Усолі була визначена мі- 
аг-іна продукція соли в 500.000 
пудів.

Продукція соли в 1921 роцї 
представлявсь ся як слідує* сі­
чень — 612.000 пудів, лютий 

632.000 пудів, март 
; 682.000 пудів

Силвія Пенкгорст на волі.
ЛОНДОН, 20. мая (почто- 

Комун'істка 
Пенкгорст вийшла нині на во­
лю після 6-місячної вязницї. її 
повитала громада приятелів 
при брамі тюрми з червоними 
прапорами в руках/

Після коротких привітів від­
везено її до міста, де приго­
товлено їй приняте.

Силвія Пенкгорст була а- 
рештована 19. жовтня 1920 р. 
за статі, поміщені в “Воркерс 
Дреднот'*; -в яких вона взива­
ла моряків до повстаня.

‘З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. Український народний комі-

Силвіяю).
Україною І Латвією.

БЕРЛІН, 6. мая (почтою). 
— Як повідомляє латвійська 
телеграфічна агенція, в най- 
блнаших днях мають почати 
ся переговори між Латвією і 
Радянською Україною. Відпо­
відні комісії вже 'намічені.

ють з властителями.

Відкинули пропозицію прави- 
тельстеа.

ЛОНДОН, 3. червня0. — Е- 
кзекутква страйкуючих вугле­
копів відкинула нині остаточно 

• пропозицію правительства на 
залагоджене вуглевого страй-

Дїточе свято в Київ).
У строєне в Київі висілими 

політичними курсами дїточе 
свято для 2.500 дїтий пройшло 
успішно. Всі діти дістали да- 
руннії і звидїли концерти і 
представлена.

Представник чехословацького 
синдикату в Київі.

З СОВІТСЬКОЇ РОСИ.
Побіда комуністів при виборах 

в Одесі.

МОСКВА, 29. мая (тел. спі- 
знена). — Телеграма з Одеси 
доносить, шо при виборах до 
Одеської Ради комуністи здо­
були 600 Мандатів, безпартій­
ні 250, а меншевики 15 манда-

До Київа прибув представ-
синдикату ' фабрикантів Всеросійський конгрес 

сільсько-господарських, машин 
в Чехословаччинї з цілию за- 
ключити договір з українським 
правительством про довіз еїль-

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ,
Всесвітний конгрес хемічних 

робітників в Москві.

•су. ник метале­
вих робітників.

З ВОРОХОБНІ НА ГОРІШНІМ 
ШЛЕСКУ.

Поляки дальше бють ся з Нім­
цями на Горішнім Шлеску.
ЛОНДОН, 7. червня. — Де- 

пеАіа з понеділка до лондон­
ського “Таймса" з Огніельн ка­
же, що боротьба між війська­
ми ген. фон Гсфера, командан- 
та нтмеїіькйх оборонних військ, 
і польськими повстанцями про­
довжила ся в недїлу над рікою 
Клодній, де Німці загнали По­
ляків в суботу. Очевидним на­
міром. НҐІтців е освободжене 
ґдяйвіца, в сусідство котрого 
німецькі патрулі прибули в не­
ділю по полудни.

МОСКВА, 29. мая (’‘Роста”).
— Дня 26. мая розпочав ся че­
твертий Всеросійський Конгрес Відень). — Всеросійський Со- 
Металевих Робітників в‘ Мо-

МОСКВА, 5. мая (“Роста",
Ревізії в псмеїшіднях пари- 

ських комуністів»
ПАРИЖ, ЗО. мая. — Поліція 

перевела нині досвіта ревізію 
в 40 домах, між сими в поме- 
шканях секретаря Соція.іїстич- 
ної Партії Фросара, Бориса Су- 
варіна і Ернеста Лоріе.

Правдоіцідібно відбудуть ся 
ще дальше ревізії. Доси не пе­
реведено ніяких арештована 
Ревізії стоять в злуцї з антимі- 
лїтаркцю пропагандою і агі­
тацією серед жовнірів проти 
послуху приказам військових 
властий.

сько-господарських машин на 
Україну.

Представник синдикату ду­
має зідтяк ВИЇХГ..И до Москви
і Петрограду.

Для дітий робітників.
Центральна Рада для охоро­

ни дітий підпринимае кроки
для евакуації як найбільшого 
числа дітий з Донбасу на Крим, 
де для них будуть призначені 
дачі. Для дітий Донбасу пере- 
даеть ся через Наркомздоров- 
ля велика скількість згущено­
го молока. .

юз Хемічних Робітників вислав 
слідуюче запрошене до всіх 
професійних робітничих сою­
зів, які працюють в хемічнім і 
шклякнім промислі:

Конгрес Всеросійського Со- 
юза Хемічних Робітників скли­
кавсь до Москви на день 20. 
червня. Просить ся загранич- 
ні професійні союзи вислати 
своїх делегатів.

З братерським привітом — 
Карчагін, голова Всерос. Сою- 
за Хем. Робітників; Трофімов, 
секретар.

скві. В нарадах конгресу бере 
участь поверх 300 делегатів. • 

Всеросійський Союз Метале­
вих Робітників числить під те- 
перішну пору 548.000 членів.

тів.
При попередник виборах 

меншевики мали 30 мандатів.

ЗАКІНЧЕНЕ КОНГРЕСУ РОС. 
КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ.

Конгрес приняв вповні програ­
му Леніна і МІлютіна.

Повний вислїд виборів до Ки­
ївської Ради.

КИЇВ, 2. мая (почтою). — 
Остаточний вислїд виборів де­
легатів до Київської Ради пред- 
ставляеть ся як слідує:

На 1.255 делегатів вибрано: І 
915 комуністів, 301 безпартій­
них, 6 укапістів і 3 меншевиків.

(Меншевиків виключено з 
Київської Ради на підставі од­
ноголосної ухвали всіх прочих 
делегатів. )

10 мілїярдів рублів на охорону 
здоровля. .

МОСКВА, 29. мая (“Роста"). 
— Народний комісаріят здо­
ровля одержав 10 міліярдіб ру­
блів на зорганізоване курор-

РИГА, 2. червня. — Всеросій­
ський конгрес Російської Ко­
муністичної Партії, який роз-р 
почав ся в Москві дня 27. мая,^тів для народу, 
закінчив вчера свої наради де­
кларацією одобреня програми 
предложеної Ленїном і Мілю- 
тіном, народним комісаром хлі­
боробства, який займа^ нині 
перше місце між знавцями еко­
номічних справ.

В своїй промові пояснив Л#- 
нїн, що попередив система ре­
квізиції була кФіечною з огля­
ду на заграничні відносини і 
домашну війну, що не давало 
иншого вибору, як лише при- 
мінене строгих заряджень. Але 
під теперішну пору ся конеч­
ність скінчила ся і тому “най- 
важнїйшим питанєм являеть ся 
заведене усталених відно­
син між робітництвом і селян­
ством”.

Взірцеве дїточе міст очко їм. 
III. Інтернаціоналу в Одесі.
В цїли розвитку соціально­

го вихованя дітий на Україні, 
Раднарком після докладу нар­
коми роса Гринька постано­
вив оголосити дїточе місточко 
в місті Одесі взірцевим заведе­
не ц, Яавши йому назву “взір- 

іцевого діточого місточка іме- 
ни Ні. Інтернаціоналу”.

За дїточйм місточком закрі­
плено ряд прегарних будинків, 
бувший кадетський корпус, 

союзів пляж і купальні. Реквізиція і 
запинане сих приміщень забо­
ронені.

Рада Народних Комісарів 
призначила 10 мілїярдів рублі» 
на державну будову і о ден міі 
ліярд для народного комісарі- 
яту ааграничних справ на біжт^ 
чі закупна ’за границею.

Комунізм серед молодїжи 
в ІсляндН.

Профсоюзи Пол. Африки за
Червоним Інтернаціоналом.
КЕЙП ТАВН, Пол. Африка, 

28. цвітня (почтою). — Тре- 
•(ий конгрес Федерації Робіт­
ничих Юній Кейпу рішив при­
лучити ся до Інтернаціоналу 
Червоних Про^коюзів.

Відложене конгресу Інтер­
націоналу Червоних Профсо- 
зів на день 1. липня нринято 
тут з вдоволенем, бо се умож­
ливило вислати делегатів на 
конгрес Інтернаціоналу.

Німці дальше прибувають.
ПАРИЖ, 6. червня. — Депе­

ші до газет зі 111леска доносять
ШТОКГОЛЬМ, 18. мая (ею- 

"Стормкльокан", я-чтою).
кий виходить в кляпам, доно-»про дальше прибуване німець- 

оборончих організацій на сить:
Дня 14. мая основано в Іслан­

дії союз комуністичної молодї­
жи. До союза належить вели­
ке число студентів. Союз при­
ступив до видаване свого вла­
сного органу.

ких
Горішнім Шлеску і заявляють, 
що положене там стає щораз

Професійний рух.
Пупловський завод виробляє 

рільничі машини.
МОСКВА, 29. мая ("Тоста”). 

— Славний Путїловський завод 
в Петрограді, одна з найбіль­
ших фабрик оружя в Росії, роз­
почав виробляти виключно хлі­
боробські машини.

На території України функ­
ціонують 12 губернїядьних радгрізнїйше.

Алїянтська команда в Байте- професійних союзів з загаль­
ні видала проклямаиію, в по-! ним числом членів 
трій заявляє, що будуть знище- 1,152.612. Чотири губрадпро- 
ні всі доми, в котрих будуть фи (Донецький, Харківський, 
знайдені машинові карабіни. Катеринославський і Миколаїв- 

----------- Ісьций), обеднуючі робітників Сільські робітники на Словач­
чині виграли страйк.

Страйк сільських робітників • 
на Словаччині скінчив ся побі­
лок) робітників. Страйкуючі 
солідарно витрівали до кінця, 
так шо землевласникй мусїли 
згодити ся на всі їх домаган*.

великого промислу, числять Суспільне харчоване дїтий. 
608.932 членів, *т. е. 53.7% все- Закінчив ся Всеукраїнський 
го зорганізованого пролетарі- Зїзд суспільного харчована, 
я ту України. На пять обєднань Звернено особливу увагу на дї- 

ШТОКГОЛЬМ, 3. червня. — (металістів, гірняків, хеміків, тий, паходячих ся в виховав 
Депеша російської офіціяль- цукровників і робітників зе- цих заведених на повнім удер- 

,ної телеграфічної агенції доно- ujï і лїса) припадає 347.770 жаНю держави, а також на дї- 
сить, що совітські війська у членів, т. є. 30 1% всего числа | тий живучих дома. ». 
Владивостоці знищили проти- збеднаних профсоюзів.

На транспортове обеднане 
! припадає 301.741 членів і на
Чотири непродуктивні обедна- з Одеси прибуло до Бахмуту 
ня: радробітників, медико-сані для розпредїленя між селянами 
тарних службовиків, культур- 175.000 пудів наеїня. З Алексан- 

ЛОНДОН, 6. червня. — Пра- но-просвінших робітників, ро- дроеська ітрнбуто до Бахмуту 
внтельственннй, провідник О- бітників робітничо-селянської кілька матрутів нвеїня. 
стен Чемберлейн заявив в пар- інспекції — 305.243 членів, т. е. 

t ляментї, що рішено вислати 26.4% всіх обеднаних в проф- 
ссйчас додаткові війська до союзи.

SСовітська армія знищила про­
ти большевицькі війська 

у Владивостоці.
“Бунд” прилучив ся до III. ■ 

Інтернаціоналу.

На надзвичайний всеросій­
ський зїзд “Бунду”, що недав­
но відбув ся, приїхало 39 пред

Чехословацька місія до ^ 
Москви.

Програма Леніна і МІлютіна 
містить ся в слідуючих точках:Х І

1) Зібране від селян певної 
скількости збіжа при помочи 
збіжевого податку. Після о- 
цїнки іуілютша селяни віддали 
би одну трету часть збору, о- 
коло 240 міл. пудів. Селянам 0- 
стало би около 500 міл. пудів 
збіжа для своєї власної потре-” 
би і на виміну за коненні арти- Місія буде складати ся з 18 
куди через кооперативи, яких членів, між якими будуть пре* 
діяльність буде значно пошире- ставники міністерства загра­
на. Після давкої системи ре- ничних справ, міністерства за- 
квізицій, які викликували не- і граничної торговлї, союза ін- 
вдоволеня, а інколи робили се- дустріялїстів, пражської торго- 
лян ворогами комунізму, селя- вельної палати, чехословацько- 
нам вставала лише мала скіль- го союза для торговлї з Росі- 
кість збіжа, підчас коли- реш- ею і дванайцять експертів з 
ту забирало правительстео си- ріжних областий індустрії, 
лою. » " —>-------

Че-ВАШ1НГТОН, 28. мая. 
хословаччина 
ся вислати до Москви торго­
вельну місію для веденя пере­
говорів в справі торговельних 
зносин між Совітською Росією 
і Чехословаччиною. Про се го­
ворить ся у звідомленях, які о- 
держано тут в урядових кру-

приготовляеть

І
большевицькі війська. З ПРИЧИНИ ДОЩУ

Пікнік Укр. Роб. Дому не відбув ся в неділю 5. червня,
-------- але відбуде ся---------

Пасше для селян.

Висилають більше війська до 
Ірландії.

В НЕДІЛЮ, 12. ЧЕРВНЯ, С. Р.гах. ^

ТОМУ ВСЕ ТАКИ КЛИЧЕМО: ЇДЬМО ВСІ CEI НЕДІЛІ

ДО ЛІСТЕР ПАРКУРозпочалась робота в держав­
нім заводі.

В Харкові пущено в рух пСр- 
I ший завод, що виробляє лин­
ви. За перший день праці за­
вод виробив 1.000 сяжнів ста­
левих Шахтарських линв для 
Донбасу і 100 пудів конопля­
них линв. Крім того витягнено 
80 пудів щюту і вироблено 100 
пудів цвяхів.

НА ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІ
Ірландії, щоби втримати там 
порядок. ПІКНІК УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУIII. Всеукр. Зїзд Комунїслішю- 

. го Союза Молодїжи. В програму пікніку увійдуть:
1. Музика, співи і декламації.
2. Вільні і утруднені перегони мущнн, женщин і дїтий.
3. Перетягане при помочи шнура.
4. Кидане залізною галкою.
5. Вибір господині Укр. Роб. Дому.
6. Розігравка цінних предметів.
7. Гуртові забави.
8. Танці.

Буфет під власним зарядом. Смачні перекуски. — 
Холодні калитки.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА СЕЙ ПЕРШИЙ ВЕЛИЧАВИЙ 
РОБІТНИЧИЙ ПІКНІК.

Вартість польських марок па­
де дальше а долину.

НЮ ПОРК, 1. червня — На 
июйорській біржі нотовано 
вчера курс польських гроніий юза Молодїжи. 
90 центів за 1.000 польських 
марок.

Центральний Комітет Кому­
ністичного Союва Молодїжи У- 
країни скликає НІ. Всеукраїн­
ський Зїзд Комуністичного Со-

2) Задержене в руках дер­
жави средств транспорту (зе- 
лїзницї і кораблі) і найголОв­
нійших галузий промислу, а пе­
редовсім продукції зедїаа, со­
ли, шкір і полотна. Продукція 
тих артикулів е найбільше по­
трібна для селян. О галуан

Гейвуд дописує до совітської 
часописи.

РИГА, 27. мая. — В першім 
числі нової часописи Третого 
Інтернаціоналу, яка виходить в 
Москві знаходить ся статя про 
положене в Злучених Держа­
вах, яку написав для тої часо­
писи Виліям Д. Гейвуд, про­
відник американських “Про-

Зізд охорони заоровли.
Закінчив ся другий Всеукра­

їнський зїзд охорони народно­
го моровая. Після ухвали зі- 
зду праця органів охорони мо­
ровая повинна основуватись

Товарообмін з Польщею.
До Київа прибув представ­

ник торговельного відділу Ло- промислу треба розвинути, що- 
дзїнської і Бжежанбькоі мі- би заспокоїти потреби селян, 
ських управ для веденя предї- Щоби піднести продукцію, бу-

Кревецькі робітники в Ню Иор- 
,ку виграли страйк.

НЮ ИОРК, 2. червня. — Ни­
ні повернуло до праці 30.000

-ш а-V.J . W
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